

Information financière du 15 janvier 2013**CHIFFRE D'AFFAIRES DU 3^{ème} TRIMESTRE 2012-2013***
(1^{er} septembre au 30 novembre 2012)

IFRS en M€ Non audité	3 ^{ème} trimestre 2012-2013	3 ^{ème} trimestre 2011-2012	Evolution
France	77,6	60,1	+29,1%
International	35,4	17,4	+102,9%
CA consolidé total	113,0	77,5	+45,7%
CA contrôlé (1)	133,3	97,1	+37,4%

Chiffre d'affaires des 9 premiers mois de l'exercice*
(1^{er} mars au 30 novembre 2012)

IFRS en M€ Non audité	Au 30/11/2012	Au 30/11/2011	Evolution
France	197,7	156,8	+26,1%
International	80,0	47,1	+69,8%
CA consolidé total	277,7	203,9	+36,2%
CA contrôlé (1)	329,6	252,1	+30,7%

(1) Prix public des articles vendus
* Données non auditées

Une activité majoritairement soutenue par l'accroissement du parc magasins et intégrant celle de Prémaman depuis le 15 juillet 2012.

Chiffre d'affaires du troisième trimestre : 113,0 M€ (+45,7%)

Au cours du troisième trimestre de l'exercice 2012-2013 qui couvre la période allant du 1^{er} septembre au 30 novembre 2012, le Groupe Orchestra-Prémaman a réalisé un chiffre d'affaires consolidé de 113,0 M€, en progression de +45,7% par rapport à l'exercice précédent.

Cette croissance est principalement liée à la poursuite de la montée en puissance du concept « Orchestra Club », à l'augmentation du nombre de points de vente sous enseigne Orchestra exploités en succursale et en commission-affiliation (406 au 30 novembre 2012 contre 351 au 30 novembre 2011) et au chiffre d'affaires généré par Prémaman (13,5M€), marque - enseigne belge spécialisée dans les articles de puériculture dont le groupe a fait l'acquisition le 15 juillet 2012.

L'activité enregistre une croissance de 29,1% en France (où le groupe a réalisé 68,7% de son chiffre d'affaires du trimestre) et de 102,9% à l'international (+26,6% sans Prémaman).

L'activité franchise/multimarque est en hausse de 23,4% ; celle des succursales progresse de 72,3% et représente 54,1% du chiffre d'affaires consolidé de la période.

Le chiffre d'affaires contrôlé (prix public des articles vendus) s'établit à 133,3 M€, en progression de 37,4% par rapport à l'exercice précédent.

Au 30 novembre 2012, le parc de magasins comptait 472 unités à l'enseigne Orchestra (dont 260 en France) et 240 à l'enseigne Prémaman (dont 125 au Bélux).

Chiffre d'affaires des 9 premiers mois de l'exercice : 277,7 M€ (+36,2%)

Depuis le début de l'exercice, le Groupe Orchestra-Prémaman a réalisé un chiffre d'affaires consolidé de 277,7 M€, en progression de 36,2% par rapport à l'exercice précédent.

L'activité enregistre une croissance de 26,1% en France (où le groupe a réalisé 71,2% de son chiffre d'affaires de la période) et de 69,8% à l'international (+26,9% sans Prémaman).

L'activité franchise/multimarque est en hausse de 17,2% ; celle des succursales progresse de 61,3% et représente 51,0% du chiffre d'affaires consolidé de la période.

Depuis le mois de septembre, le Groupe s'est implanté en Chine à travers l'ouverture de 8 points de vente à l'enseigne Orchestra dont une succursale à Shanghai et deux à Pékin.

Perspectives

Des pertes opérationnelles significatives sont attendues sur la société Prémaman au titre de l'exercice 2012/2013. Le retour à l'équilibre des activités Prémaman se fera de manière progressive d'ici à 2016.

La taille de cette acquisition (près de 30% du CA du dernier exercice clos), l'importance du travail d'intégration, de restructuration éventuelle et de redressement à mener inscrivent Orchestra dans une période de transition et cela dans un contexte économique difficile.

Orchestra communiquera au plus tard à l'occasion de la publication des comptes de l'exercice 2012/2013 sur l'avancée et les coûts associés à cette intégration.

L'endettement net et la situation de trésorerie du groupe permettent de poursuivre la politique de développement.

Dans un environnement économique toujours aussi difficile et incertain, la société reste prudente et poursuit ses efforts pour faire progresser sa rentabilité et maîtriser son endettement.

Prochain communiqué : chiffre d'affaires du 4^{ème} trimestre 2012-2013 : le 15 avril 2013, après clôture de la bourse.

Contacts :

Actifin
Stéphane Ruiz
01 56 88 11 15
sruiz@actifin.fr